
ZLÍNSKÝ KRAJ  R17/03 

 
 

1/17 

R A D A  Z L Í N S K É H O  K R A J E 
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 

z 17. zasedání dne 23. 6. 2003 
 

 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

483/R17/03  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje dle přílohy č. 425-03-P1 a  

 

r u š í  

 

v ukládací části usnesení č.: 

1. 466/R16/03; 

2. 454/R16/03 

3. 480/R16/03 

stanovený termín plnění usnesení a  

 

s t a n o v u j e 

 

nový termín plnění usnesení  č.: 

1. 466/R16/03 – termín plnění 30. 6. 2003;  

2. 454/R16/03 – termín plnění „průběžně“ 

3. 480/R16/03 – termín plnění 15. 7. 2003 

dle přílohy č. 425-03-P3.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

484/R17/03  o d v o l á v á  

 

paní Evu Slováčkovou z funkce člena Komise Rady Zlínského kraje pro otázky pro-

tidrogové politiky a prevence sociálně patologických jevů. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

485/R17/03  z r u š u j e  

 

část usnesení Rady Zlínského kraje č. 336/R14/03, kterým schválila  poskytnutí fi-

nančního grantu – dotace z rozpočtu Zlínského kraje na projekt protidrogové pre-

vence a prevence sociálně patologických jevů občanskému sdružení Oblastní spolek  

Český červený kříž, Zlín, IČ 00426326  ve výši 20.000,- Kč na projekt "Ne-

závislosti" a 

 

 

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R17/03 

 
 

2/17 

s c h v a l u j e 

 

poskytnutí finančního grantu – dotace z rozpočtu Zlínského kraje na projekt  proti-

drogové prevence a prevence sociálně patologických jevů  občanskému sdružení 

Oblastní spolek Český červený kříž, Zlín, IČ 00426326  ve výši 15.650,- Kč na pro-

jekt "Ne-závislosti". 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

486/R17/03  s c h v a l  u j e 

 

poskytnutí finančního grantu – dotace Zlínského kraje na projekty na úseku integra-

ce romské komunity v členění: 

1. Sdružení Ochrana nenarozeného života Praha 1 – pobočka Zlín, IČ 00537675, 

projekt „ Sociální pomoc romským ženám, dívkám a matkám“ ve výši 

20 000,- Kč; 

2. Charita Vsetín, IČ 44740778, projekt „Vzdělávací a volnočasové  programy 

pro romské děti“ ve výši 48 000,- Kč; 

3. Charita Vsetín, IČ 44740778, projekt „Programy pro romské matky s dětmi a 

dospívající dívky“ ve výši 50 000,- Kč; 

4. Tělovýchovná jednota Juřinka,  Valašské Meziříčí, IČ 62334921, projekt 

„Sport je nejlepší využití volného času“ ve výši 25 000,- Kč; 

5. Sdružení Ochrana nenarozeného života Praha 1 – Valašské Meziříčí, IČ 

00537675, projekt „ Pomoc romským matkám“ ve výši 38 000,- Kč; 

6. Oblastní charita Kroměříž, IČ 18189750, projekt „Výstavba dětského hřiště“ 

ve výši 50 000,- Kč; 

7. Sdružení dětí a mládeže Romů ČR, Zlín, IČ 66599270, projekt „ Zlínsko-

sběrné tábory-Osvětim“ ve výši 50 000,- Kč; 

8. Speciální školy, Uherské Hradiště, IČ 60371668, projekt „ Kulturní tradice 

Romů očima dětí“ ve výši 24 000,- Kč; 

9. Charita Zlín, IČ 44117434, projekt „ Romský horizont“ ve výši 50 000,- Kč; 

10. Demokratická aliance Romů ČR, Valašské Meziříčí, IČ 60042249 projekt 

„Loučení s prázdninami“ ve výši 21 000,- Kč; 

11. Nevodrom, Zlín, IČ 71164863, projekt „ Mikulášská besídka pro romské děti 

s pěstounské péče“ ve výši 8 000,- Kč; 

12. Dušan Herák, Obchodní 583, Slavičín, projekt „ Krajský fotbal“ 28 000,- Kč 

13. ARGO, Společnost dobré vůle, Zlín, IČ 00568813, projekt „Internet pro 

všechny“ ve výši 38 000,- Kč a 

 

 n e s c h v a l u j e 

 

poskytnutí finančního grantu – dotace Zlínského kraje na projekty: 

14. ARGO, Společnost dobré vůle, Zlín, IČ 00568813, projekt „ Poznejme se na-

vzájem“ ve výši 49 900,- Kč; 

15. Občanské sdružení Balvaj Vsetín, IČ 70640360, projekt „ Taneční a pěvecký 

soubor“ ve výši 45 600,- Kč; 

16. Oblastní charita, Uherské Hradiště, IČ 44018886, projekt „Otevřená klubovna 

při Nízkoprahovém centru TULiP „ve výši 50 000,- Kč; 

17. Demokratická aliance Romů ČR, Valašské Meziříčí, IČ 60042249, projekt „ 

Romská píseň 2003“ ve výši 50 000, Kč;  

18. Demokratická aliance Romů ČR, Valašské Meziříčí, IČ 60042249, projekt „ 

Dětská romská píseň“ ve výši 50 000,- Kč; 

19. Farní charita Valašské Meziříčí, IČ 47997885, projekt „ Komunitní centrum 

Zeferino“ ve výši 50 000,- Kč. 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R17/03 

 
 

3/17 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

487/R17/03  j m e n u j e  

 

pracovní skupinu pro přípravu Krajského operačního a informačního střediska inte-

grovaného záchranného systému ve složení: František Slavík, Libor Lukáš, Ester 

Cvejnová, Karel Malinovský, Jiří Pudil, zástupce Hasičského záchranného sboru 

Zlínského kraje a zástupce Policie ČR a  

 

u k l á d á 

 

vedoucímu oddělení pro zvláštní úkoly zahájit jednání s Hasičským záchranným 

sborem Zlínského kraje a Policií ČR o rozšíření této pracovní skupiny o zástupce 

všech složek integrovaného záchranného systému. 

  
 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

488/R17/03 s c h v a l u j e  

 

v souladu s rozpočtem Zlínského kraje na rok 2003 poskytnutí věcného daru do vý-

še 10 000,- Kč ZŠ Šumice za vítězství v projektu § 11/55 v celostátním finále a za 

vzornou reprezentaci Zlínského kraje v Senátu. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

489/R17/03  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

převzetí záštity hejtmanem Zlínského kraje nad: 

1. III. ročníkem Podzimního festivalu duchovní hudby Harmonia Moravice 2003, 

který se koná ve Zlínském kraji v měsících září a říjen; 

2. krajskou soutěžní výstavou drobného zvířectva, která se bude konat 11. – 12. 

10. 2003 v Zašové; 

3. 28. ročníkem mezinárodního festivalu „Týká se to také tebe“, který se bude ko-

nat od 25. – 30. 10. 2003 v Uherském Hradišti. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

490/R17/03 s c h v a l u j e 

 

zahraniční pracovní cestu Františka Slavíka, Ondřeje Benešíka a Stanislava Štěbry 

do Paříže (Francie) a Bruselu (Belgie) ve dnech 6. – 9. července 2003 včetně úhra-

dy nákladů na ubytování, kapesné, stravné a pojistné v souladu se směrnicí a meto-

dickým pokynem o cestovních náhradách.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

491/R17/03  z ř  i z u j e 

 

v souladu s § 59 odst. 1 písm.d) a § 80 zák. č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zří-

zení), ve znění pozdějších předpisů pracovní komisi Rady Zlínského kraje pro tvor-

bu strategie zdravotnictví Zlínského kraje a 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R17/03 

 
 

4/17 

j m e n u j e  

 

předsedkyni komise Ester Cvejnovou, členku Rady Zlínského kraje zodpovědnou 

za oblast sociálních věcí a zdravotnictví; 

členy komise MUDr. Jaroslava Luxe, vedoucího odboru zdravotnictví Krajského 

úřadu Zlínského kraje – zástupce Krajského úřadu Zlínského kraje pro oblast zdra-

votnictví; MUDr. Jaroslava Přehnala CSc., ředitele Baťovy krajské nemocnice 

Zlín, příspěvková organizace – zástupce nemocničních lůžkových zařízení, jejichž 

zřizovatelem je Zlínský kraj; MUDr. Vladimíra Řiháka, člena Výboru sociálního 

Zastupitelstva Zlínského kraje; MUDr. Jiřího Sýkoru, člena Výboru zdravotnictví 

Zastupitelstva Zlínského kraje; MUDr. Antonína Karáska, člena Výboru pro 

zdravotnictví Zastupitelstva Zlínského kraje; MUDr. Oldřicha Hülleho, předsedu 

České lékařské komory okresního sdružení lékařů Kroměříž – zástupce České lé-

kařské komory; MUDr. Ivo Orala CSc., přednostu interní kliniky IPVZ Baťovy 

krajské nemocnice Zlín, příspěvková organizace – zástupce Sboru krajských kon-

sultantů; MUDr. Milana Leckéšiho, ředitele Městské nemocnice ve Valašském 

Meziříčí – zástupce nemocničních lůžkových zařízení, jejichž zřizovatelem je obec; 

MUDr. Vladimíra Kunzfelda, ředitele nemocnice Atlas, a. s. – zástupce soukro-

mých nemocničních lůžkových zdravotnických zařízení; MUDr. Lubomíra Neča-

se, provozovatele nestátního zdravotnického zařízení – zástupce ambulantních léka-

řů, MUDr. Danu Švirákovou – zástupce zdravotního ústavu se sídlem ve Zlíně; ta-

jemníkem komise Ing. Zdeňku Šenkeříkovou, zaměstnankyni Krajského úřadu 

Zlínského kraje, odboru zdravotnictví.  

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

492/R17/03  s c h v a l u j e 

 

Smlouvu o zajištění zdravotnických služeb nehrazených ze zdravotního pojištění – 

zneškodňování nepoužitelných léčiv s obchodní firmou Marius Pedersen a. s., IČ 

42194920, ve znění přílohy č. 539-03-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

493/R17/03  s c h v a l u j e 

 

posílení investičního fondu organizaci Domov důchodců Lukov, příspěvková orga-

nizace, ze zdrojů rezervního fondu této organizace, ve výši 1.759.000,- Kč. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

494/R17/03  s c h v a l u j e 

 

investiční záměr na akci „Domov důchodců Lukov, příspěvková organizace – 1. 

etapa rekonstrukce objektu“ v rozsahu přílohy č. 551-03-P1, s předpokládanými in-

vestičními náklady  15.500.000,- Kč. 

 

 

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R17/03 

 
 

5/17 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

495/R17/03  s c h v a l u j e 

 

investiční záměr na akci „Domov důchodců Nezdenice – rekonstrukce zámečku č. 

p. 43“, v rozsahu přílohy č. 552-03-P1, s předpokládanými investičními náklady 

18.563.000,- Kč. 
 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

496/R17/03  s c h v a l u j e 

 

investiční záměr na akci „Domov důchodců Uherské Hradiště – rekonstrukce ná-

kladního výtahu na evakuační s náhradním zdrojem“, v rozsahu  přílohy č. 553-03-

P1, s předpokládanými investičními náklady  750.000,- Kč. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

497/R17/03  b e r e    n a    v ě d o m í 

 

rozpočty nákladů a výnosů na rok 2003 pro příspěvkové organizace v oblasti soci-

álních služeb dle příloh 329-03-P1 až P17 a  

 

s c h v a l u j e 

 

zdroje a použití investičních fondů příspěvkových organizací v oblasti sociálních 

služeb na rok 2003 dle příloh 329-03-P18 až P33. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

498/R17/03  s c h v a l u j e  
 

poskytnutí dotace organizacím působícím v oblasti sociálních služeb dle přílohy č. 

556-03-P1 a 

 

u k l á d á 
 

vedoucímu odboru sociálních věcí zajistit uzavření smluv na schválené dotace. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

499/R17/03  s c h v a l u j e 

 

1. platové výměry ředitelky Hrádku, zařízení pro děti a mládež s mentálním posti-

žením, příspěvkové organizace a Radosti, zařízení pro děti a mládež 

s mentálním postižením, příspěvkové organizace, uvedené pod č. j. 

SOC/2090/03 a SOC/2091/03 dle příloh 549-03-P1 a 549-03-P2; 

2. příplatek za zastupování ředitele Domova na Dubíčku, zařízení pro mentálně 

postižené dospělé občany, příspěvkové organizace, uvedený pod č. j. 

SOC/2092/03 dle přílohy 549-03-P3. 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R17/03 

 
 

6/17 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

500/R17/03  s c h v a l u j e 

 

Projekt pořizování jednotného digitálního zpracování územně plánovací dokumen-

tace obcí Zlínského kraje ve znění přílohy č. 558-03-P1 a 

 

u k l á d á 
 

vedoucí odboru územního plánování a stavebního řádu: 

1. zabezpečit realizaci Projektu pořizování jednotného digitálního zpracování 

územně plánovací dokumentace obcí Zlínského kraje; 

2. předložit přehled o stavu zpracování územně plánovací dokumentace obcí Zlín-

ského kraje a předpokládaný objem finančních prostředků účelově vázaných na 

pořizování jednotného digitálního zpracování v termínu do 1.  9. 2003. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

501/R17/03  s c h v a l u j e 

 

upravený rozpočet investičního fondu na rok 2003 příspěvkové organizace Správy a 

údržby silnic Uherské Hradiště dle přílohy č. 566-03-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

502/R17/03  s c h v a l u j e 

 

 změny investičních záměrů k provedení staveb: 

1) Rekonstrukce objektu autodílen areálu  SÚS Jarošov v rozsahu přílohy č. 567-

03-P1; 

2) Objekt na výrobu solanky v areálu SÚS Jarošov v rozsahu přílohy č. 567-03-P2. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

503/R17/03  v y j a d ř u j e   s o u h l a s 

 

s vyřazením 1 ks kopírovacího stroje EP Minolta 2050 v pořizovací ceně 136 000,- 

Kč u příspěvkové organizace Střední odborná škola, Předbranská 415, Uherský 

Brod. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

  

504/R17/03  s c h v a l u j e 

 

v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních roz-

počtů, § 28 povýšení závazných ukazatelů rozpočtu přímých vzdělávacích  NIV na 

rok 2003 pro školy a školská zařízení zřizovaná Zlínským krajem na 1 559 382 tis. 

Kč,  v rozpisu dle přílohy č. 544-03-P1 a 

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R17/03 

 
 

7/17 

p o v ě ř u j e  

 

Stanislava Minaříka, vedoucího odboru školství, mládeže a sportu, podpisem zá-

vazných ukazatelů rozpočtu škol a školských zařízení zřizovaných Zlínským kra-

jem.                                                  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

505/R17/03  s c h v a l u j e    
 

dle § 30 odst. 4  zákona č. 250/2000 Sb., o krajích, převod částky 250 000,- Kč z re-

zervního fondu  Zvláštní školy, Křižná 782,  757 01 Valašské Meziříčí k posílení  je-

jího investičního fondu     

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

506/R17/03  s c h v a l u j e 

 

poskytnutí dotace 900.000,- Kč z rozpočtu Zlínského kraje v rámci Podprogramu 

pro rozvoj environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty ve školách a školských 

zařízeních ve Zlínském kraji v členění: 

 Příjemce                                       IČ částka 

 Žádost  

   
1. ALCEDO-dům dětí a mládeže, Jiráskova 419, Vsetín 00851922 70 000 Kč 

 Kč  MR05-03/20   Výukové programy pro školy a školská zařízení  

2. ALCEDO-dům dětí a mládeže, Jiráskova 419, Vsetín 00851922 70 000 Kč 

 Kč  MR05-03/19   Environmentální vzdělávání školních koordinátorů a pedagogů  

3. Základní škola Loučka, okres Vsetín 47658274 97 000 Kč 

 Kč  MR05-03/10   Učíme se v přírodě a s přírodou  

4. Integrovaná střední škola - Centrum odborné přípravy, Valašské Meziříčí, Palackého 49 00851574 100 000 Kč 

 Kč  MR05-03/24   SNĚHURKA aneb než si kousneš do jablka  

5. Centrum odborné přípravy technické Kroměříž,  Nábělkova 539 00568945 100 000 Kč 

 Kč  MR05-03/22   ENERSOL CZ  

6. Základní škola, Staré Město, okres Uherské Hradiště 75022567 26 000 Kč 

 Kč  MR05-03/04   Třídění komunálního odpadu na ZŠ Staré Město  

7. Gymnázium Slavičín, Školní 822 46276327 45 000 Kč 

 Kč  MR05-03/15   Využití přírodně cenných lokalit pro rozvoj EVVO na Gymnázium Slavičín  

8. Základní škola Babice, okres Uherské Hradiště 75020904 81 000 Kč 

 Kč  MR05-03/26   Školní zahrada - učebna trvale udržitelného způsobu života  

9. Základní škola, Kroměříž, Albertova 4062 47933810 27 000 Kč 

 Kč  MR05-03/02   Environmentální výchova cestou poznávání regionu  

10. Vzdělávací a informační středisko Bílé Karpaty, o. p. s., Bartolomějské nám. 47, Veselí 

n. Mor.  

25504525 40 000 Kč 

 Kč  MR05-03/12   Environmentální vzdělávání pedagogů a koordinátorů EVVO  

11. Základní škola Vsetín, Ohrada 1876 60990368 61 000 Kč 

 Kč  MR05-03/27   Venkovní učebna pro výuku žáků a mimoškolní aktivity  

12. Gymnázium Uherské Hradiště, Velehradská třída 218 60371684 20 000 Kč 

 Kč  MR05-03/18   Biologické karty  

13. ALCEDO-dům dětí a mládeže, Jiráskova 419, Vsetín 00851922 40 000 Kč 

 Kč  MR05-03/21   Vydání publikace pro učitelky mateřských škol "Domku, domečku"  

14. Základní škola Bratrství Čechů a Slováků Bystřice pod Hostýnem, Pod Zábřehem 1100 70833648 5 000 Kč 

 Kč 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R17/03 

 
 

8/17 

 MR05-03/13   Environmentální výchova - o jaderné energetice formou exkurzí  

15. Střední zemědělská škola Rožnov pod Radhoštěm, nábřeží Dukelských hrdinů 570 00843547 58 000 Kč 

 Kč  MR05-03/07   Botanická zahrada jako praktická součást výchovy a vzdělávání mládeže  

16. Odborné učiliště a Praktická školaValašské Klobouky, Mlýnská 432 00567493 60 000 Kč 

 Kč  MR05-03/11   Přebudování školní zahrady a její využití k vyučování a volnočasovým aktivitám  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

507/R17/03  s c h v a l u j e    

 

1. poskytnutí dotace ve výši 30.000,- Kč Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně na pod-

poru studijního programu pro seniory na Univerzitě  třetího věku  v souladu se 

zákonem 129/2000 Sb. §59 odst. 2, písmeno a) dle smlouvy předložené 

v příloze č. 565-03-P1; 

2. rozpočtové opatření č. RZK/013/2003, kterým se přesouvají prostředky rozpoč-

tu ve výši 30.000,-Kč v oblasti – Vzdělávání, porady ředitelů, setkání oceňova-

ných pracovníků  z prostředků  určených na permanentní vzdělávání ředitelů 

škol a školských  zařízení Zlínského kraje do oblasti příspěvků vysokým ško-

lám dle přílohy č. 565-03-P2 a 

 

u k l á d á  

 

vedoucímu odboru školství, mládeže a sportu zajistit podepsání schválené smlouvy  

s Univerzitou Tomáše Bati ve Zlíně.   

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

508/R17/03  s c h v a l u j e 

 

Metodický pokyn MP/15/02/03 Pravidla pro poskytování a vyúčtování dotací 

z Fondu kultury Zlínského kraje dle přílohy č. 530-03-P1.           

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

509/R17/03  s c h v a l u j e 

 

upravený  rozpočet investičního fondu  na rok 2003 u Slováckého muzea v Uher-

ském Hradišti, příspěvkové organizace, dle přílohy č.  533-03-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

510/R17/03  s c h v a l u j e 

 

záměr účasti Zlínského kraje na: 

1. tuzemských veletrzích cestovního ruchu v roce 2004 (Regiontour, Holiday 

World, regionálních výstavách v Ostravě, Hradci Králové, Madi Travel Mar-

ket); 

2. zahraničních veletrzích cestovního ruchu v roce 2004, (Utrecht, Stuttgart, 

Budapešť, Bratislava, Lipsko, Poznaň). 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R17/03 

 
 

9/17 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

511/R17/03  s c h v a l u j e 

 

1. rozpočtové opatření č. RZK/012/2003, kterým se upřesňují výdaje v ORJ - 90 - 

odbor kultury a památkové péče dle přílohy  534-03-P1 a 

 

2. přidělení dotace z rozpočtu odboru kultury a památkové péče ve výši 275.000,- 

Kč na podporu národnostní kultury, divadla, hudby  a filmové tvorby v členění: 

 

a) DIVADLO BROD (IČ 48506397), Uherský Brod, Mariánské náměstí 

2187, PSČ 688 01 – projekt „Markéta Lazarová“ ve výši 20.000,- Kč; 

b) Karel  Hoffmann - K + M umělecká a divadelní agentura (IČ 

68717113), Uherské Hradiště, Konečná 983, PSČ 686 05 – projekt „Dětská 

představení v Orlovně“ ve výši  35.000,- Kč; 

c) Dům kultury (IČ 70962642), Kroměříž, Tovačovského 2828,PSČ 767 01 

- projekt „ARSfilm amatérů Kroměříž 2003“ ve výši 10.000,- 

- projekt „SENIORFORUM Kroměříž 2003“ ve výši 10.000,-  

d) Městská kina Uherské Hradiště (IČ 00836265) , Uherské Hradiště, nám. 

Míru č. 951, PSČ 686 01 – projekt „Letní filmová škola 2003“ ve výši 

180.000,- Kč; 

e) Muzeum Jana Amose Komenského v Uherském Brodě (IČ 00092142), 

Uherský Brod, Přemysla Otakara II. 37, PSČ 688 12 – projekt „Musaion-

film 2003“ ve výši 20.000,- Kč a 

 

b e r e    n a   v ě d o m í 

 

návrh přidělení dotací ve výši Kč 65.000,- Kč obcím na podporu národnostní 

kultury  v členění: 

 

a) Obec Lopeník (IČ 00542245), Lopeník 211, PSČ 687 67 – projekt „Lope-

ník – místo setkávání Čechů a Slováků“ ve výši 15.000,- Kč;                           

b) Obec  Starý Hrozenkov (IČ 00291331), Starý Hrozenkov 3, PSČ 687 74 – 

projekt „Kopaničářské slavnosti 2003“ ve výši 50.000,- Kč a 

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit přidělení dotací obcím Lopeník a Starý 

Hrozenkov na podporu národnostních kultur. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

512/R17/03  s c h v a l u j e 

 

uzavření smlouvy o dílo s Klubem českých turistů, výborem oblasti Valašsko – 

Chřiby, IČ 70902003, se sídlem Palackého 96, 763 61 Napajedla, na provedení 

opatření k regulaci pohybu osob v krajině obnovou a rekonstrukcí turistického zna-

čení (příloha č. 554-03-P1) a 

 

u k l á d á 

 

vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství připravit smlouvu k podpisu 

v termínu do 30. 6. 2003.  

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R17/03 

 
 

10/17 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

513/R17/03  s c h v a l u j e  

 

1. spoluúčast Zlínského kraje na vyhlášení 28. ročníku Mezinárodního festivalu 

TSTTT (Týká se to také tebe) Uherské Hradiště konaného ve dnech  25. 11. – 

30. 11. 2003; 

2. Udělení Ceny Zlínského kraje za nejlepší film  v kategorii profesionálních tvůr-

ců; 

3. poskytnutí dotace ve výši 200.000.-Kč Klubu kultury Uherské Hradiště se síd-

lem Hradební 1198, Uherské Hradiště, IČ 00092100 na konání 28. ročníku Me-

zinárodního festivalu TSTTT. 

  

 u k l á d á  

 

 vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství předložit ke schválení smlou-

vu o poskytnutí dotace na konání 28. ročníku Mezinárodního festivalu TSTTT s 

Klubem kultury se sídlem Hradební 1198, Uherské Hradiště, IČ 00092100 na zase-

dání rady dne 7. 7. 2003.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

514/R17/03  b e r e   n a   v ě d o m í  

 

protokol komise pro otevírání obálek s nabídkami a pro posuzování a hodnocení 

nabídek pro zpracování „Koncepce a strategie ochrany přírody a krajiny Zlínského 

kraje“ (příloha č. 557-03-P1) a 

 

s c h v a l u j e 

 

jako nejvhodnější nabídku uchazeče  ARVITA P spol. s. r. o. , IČ 60706708 se  síd-

lem  Příčná 1541, Otrokovice  a 

 

u k l á d á  

 

vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství: 

1. zaslat všem uchazečům oznámení o výběru nejvhodnější nabídky v termínu do 

28. 6. 2003; 

2. připravit k podpisu smlouvu o dílo na zpracování „Koncepce a strategie ochra-

ny přírody a krajiny Zlínského kraje“s  vybraným uchazečem v termínu do 4. 7. 

2003. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

515/R17/03  b e r e   n a   v ě d o m í 

  

zprávu k veřejné zakázce „Vypracování manuálu pro realizaci systému monitorová-

ní“ uvedenou v příloze č. 562-03-P1 a 

 

 

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R17/03 

 
 

11/17 

s c h v a l u j e    

 

1. vyhlášení veřejné zakázky dle zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na “Vypracování manuálu pro realizaci 

systému monitorování“ dle přílohy č. 562-03-P2; 

2. seznam zájemců, jimž bude výzva doručena, dle přílohy č. 562-03-P3; 

 

j m e n u j e 

 

zástupce Zlínského kraje v hodnotící komisi ve složení: 

Pavel Horák, Jaroslav Končický, Vojtěch Jurčík,  Ivan Matulík a 

 

u k l á d á 

 

vedoucímu odboru strategického rozvoje: 

1. vyhlásit  veřejnou zakázku dle přílohy č. 562-03-P2 pod podmínkou schválení 

zadání výběrového řízení Radou Olomouckého kraje v termínu do 30. 6. 2003; 

2. předložit ve spolupráci s Olomouckým krajem návrh Smlouvy o účtu sdruže-

ných prostředků v termínu do 31. 8. 2003.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

516/R17/03  s c h v a l u j e 

 

rozpočtové opatření č. RZK/010/2003, kterým se: 

1. posiluje rozpočet Zlínského kraje o 24 460 tis. Kč v důsledku přijetí účelové 

státní dotace na řešení sesuvů ve Zlínském kraji;  

2. převádí  prostředky státního rozpočtu určené na obnovu majetku kraje ve výši 

79 191 tis. Kč z položky 4112 na položku 4212. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

517/R17/03  s c h v a l u j e 

 

rozpočtové opatření č. RZK/011/2003, kterým se zvyšují příjmy i výdaje  Zlínského 

kraje o 62 000,- Kč na základě přijaté účelové neinvestiční dotace ze státního roz-

počtu, konkrétně realizované v ORJ 10 – odbor kancelář ředitele. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

518/R17/03  s c h v a l u j e 

 

poskytnutí výpůjčky 4 ks regálových sestav o délce 12 m svěřených dle zřizovací 

listiny do správy Územního střediska zdravotnické záchranné služby Zlínského kra-

je, příspěvkové organizace, se sídlem L. Váchy 602, 760 01 Zlín, IČ 62182137, 

České republice – Ministerstvu financí se sídlem Letenská 15, 118 10 Praha 1 na 

dobu určitou od 1. 7. 2003 do 31. 12. 2006 a  

 

u k l á d á 

 

vedoucímu ekonomického odboru zajistit uzavření smlouvy o výpůjčce v termínu 

do 30. 6. 2003. 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R17/03 

 
 

12/17 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

519/R17/03  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

informaci o dosavadním postupu  pro zajištění převodu nemovitosti č.p. 142 na po-

zemku p. č. st. 1529 a pozemků p. č. st. 1529, 1560/2, p. č. 1071, k. ú. Valašské 

Meziříčí z  vlastnictví Zlínského kraje (příloha č. 560-03-P1). 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

520/R17/03  b e r e  n a  v ě d o m í  

1. zprávu o stavu přípravy smluvních vztahů v rámci Projektu DTM, uvedenou 

v příloze č. 498-03-P1; 

2. postup prací na tomto projektu, vedoucí k uzavření smluvních vztahů a výběru 

dodavatele na správu DTM, popsaný v příloze č. 498-03-P2; 

3. návrh smlouvy s obcemi dle přílohy č. 498-03-P3 a 

s c h v a l u j e  

uzavření rámcových smluv mezi Zlínským krajem a těmito společnostmi: 

1. ČESKÝ  TELECOM, a. s. , IČ:  60193336, příloha č. 498-03-P4; 

2. Jihomoravská energetika, a. s., IČ: 49970194, příloha č. 498-03-P5; 

3. Jihomoravská plynárenská, a. s., IČ: 49970607, příloha č. 498-03-P6; 

4. Slovácké vodárny a kanalizace, a. s., IČ: 49453866, příloha č. 498-03-P7; 

5. Vodovody a kanalizace Kroměříž, a. s., IČ: 49451871, příloha č. 498-03-P8; 

6. Vodovody a kanalizace Zlín, a. s., IČ: 49454561, příloha č. 498-03-P9 a 

j m e n u j e  

členy pracovní skupiny pro výběr dodavatele správy DTM v tomto složení: Vojtěch 

Jurčík – předseda, Libor Lukáš, Radek Šipka, Miroslava Knotková a Ivo Skrášek – 

členové, Diana Jašková – tajemník  a 

u k l á d á  

vedoucímu odboru strategického rozvoje připravit do 1. 7. 2003 k podpisu rámcové 

smlouvy mezi Zlínským krajem a těmito společnostmi: 

1. ČESKÝ  TELECOM, a. s. , IČ: 60193336, příloha č. 498-03-P4; 

2. Jihomoravská energetika, a. s., IČ: 49970194, příloha č. 498-03-P5; 

3. Jihomoravská plynárenská, a. s., IČ: 49970607, příloha č. 498-03-P6; 

4. Slovácké vodárny a kanalizace, a. s., IČ: 49453866, příloha č. 498-03-P7; 

5. Vodovody a kanalizace Kroměříž, a. s., IČ: 49451871, příloha č. 498-03-P8; 

6. Vodovody a kanalizace Zlín a. s., IČ: 49454561, příloha č. 498-03-P9. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

521/R17/03  s c h v a l u j e  

nové znění přílohy č. 1 metodického pokynu MP/23/02/03 - Pravidla pro čerpání 

výdajů na pohoštění a drobné dary krajským úřadem a členy ZZK jak je uvedeno v  

příloze č. 540-03-P1 s účinností od 24. 6. 2003. 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R17/03 

 
 

13/17 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

522/R17/03  s c h v a l u j e  

organizační strukturu krajského úřadu dle přílohy č. 541-03-P1 s účinností od 

1. 7. 2003. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

523/R17/03  b e r e  n a  v ě d o m í  

vzdání se funkce vedoucí odboru cestovního ruchu Bc. Margit Beníčkové a to 

k 1. 7. 2003. 

 

 

 U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

524/R17/03  s c h v a l u j e  

znění dohody o zřízení společensky účelného pracovního místa a o úhradě mezd 

(platů) a jejich náhrad, včetně  pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na 

státní politiku zaměstnanosti a pojistného na všeobecné zdravotní pojištění uzavřené 

mezi Úřadem práce ve Vsetíně, zastoupeném RNDr. Miroslavem Mrázkem, ředite-

lem, IČ 00562394, zaměstnavatelem, kterým je Střední odborné učiliště potravinář-

ské, Valašské Meziříčí, Sokolská 638, zastoupeným Ing. Josefem Vrátníkem, ředi-

telem, IČ 00098833 a zřizovatelem příspěvkové organizace, Zlínským krajem za-

stoupeným panem Františkem Slavíkem, hejtmanem, IČ 70891320 (dle přílohy č. 

559-03-P1) a 

 

 

u k l á d á 

 

vedoucímu odboru kancelář ředitele předložit výše uvedenou dohodu k podpisu v 

termínu do 24. 6. 2003. 

 

 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

525/R17/03  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

zřízení odborných sekcí Krajské hospodářské komory v souladu s Dohodou o part-

nerské spolupráci mezi Zlínským krajem a Krajskou hospodářskou komorou Zlín-

ského kraje a 

 

j m e n u j e 

 

zástupce Zlínského kraje do těchto sekcí: 

1. dopravní sekce: Ing. Petr Stloukal, 

2. sekce vzdělávací: PhDr. Stanislav Minařík, 

3. sekce cestovního ruchu: Bc. Margit Beníčková, 

4. sekce bezpečnostní: Ing. Miroslav Šot, 

5. sekce mezinárodních vztahů: Bc. Ondřej Benešík. 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R17/03 

 
 

14/17 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

526/R17/03  s c h v a l u j e 

 

zahraniční pracovní cestu do Švédska – Göteborg, Helsingborg, Partille Kommun - 

členu rady Michalu Hanačíkovi ve dnech 28. 9. – 4. 10. 2003, včetně uhrazení 

účastnického poplatku a poskytnutí cestovních náhrad ve výši stanovené metodic-

kým pokynem o zabezpečení postupu podle zákona č. 119/1992 Sb., o cestovních 

náhradách v platném znění. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

527/R17/03  b e r e   n a   v ě d o m í 
 

zprávu komise pro posouzení a hodnocení veřejné zakázky na zabezpečení „Měření 

imisního zatížení Zlínského kraje vybranými organickými polutanty“ předloženou 

v příloze č. 573-03-P1a  

 

s c h v a l u j e 

 

jako nejvhodnější nabídku uchazeče  TOCOEN, s. r. o. , IČ  49435892 se  sídlem  

Kamenice 126/3, Brno a 

 

u k l á d á  

 

vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství: 

3. zaslat všem uchazečům oznámení o výběru nejvhodnější nabídky v termínu do 

28. 6. 2003; 

4. připravit k podpisu smlouvu o dílo na zabezpečení „Měření imisního zatížení 

Zlínského kraje vybranými organickými polutanty“ s vybraným uchazečem 

v termínu do 4. 7. 2003.  
 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

528/R17/03  s c h v a l u j e  

 

smlouvu na zpracování veřejné zakázky „Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací 

Zlínského kraje“ se zpracovatelem „Sdružení Centroprojekt – VODING“ dle přílo-

hy č. 574-03-P1 a  

 

u k l á d á 

 

vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství zajistit  uzavření smlouvy o dí-

lo se všemi účastníky do 31. 7. 2003. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

529/R17/03  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

technicko-organizační a legislativní opatření, na jejichž základě bude Zlínský kraj 

postupovat při monitorování sesuvů dle přílohy č. 575-03-P1 a 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R17/03 

 
 

15/17 

 

 

s c h v a l u j e  

 

1. výběr odborné firmy, která bude pro Zlínský kraj provádět inženýrskou čin-

nost u jednotlivých akcí vedoucích ke stabilizaci a monitorování sesuvů na 

území Zlínského kraje, kterou se stala firma VEGI s. r. o. se sídlem Obvodo-

vá 3469, 767 01 Kroměříž, IČ: 2534583 za cenu 368.676,-Kč vč. DPH dle 

přílohy č. 575-03-P2; 

2. znění mandátní smlouvy mezi Zlínským krajem a firmou VEGI s. r. o.  se síd-

lem Obvodová 3469, 767 01 Kroměříž, IČ: 2534583 za cenu 368.676,- Kč 

přílohy č. 575-03-P3.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

530/R17/03  b e r e  n a  v ě d o m í   

 

ústní návrh na majetkové vyrovnání náhrady škody způsobené p. Reném Rečkou, 

bývalým zaměstnancem Správy a údržba silnic Zlín, příspěvkové organizace, jedno-

rázovou  úhradou škody ve výši  310.720 ,- Kč na účet Zlínského kraje.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

531/R17/03  d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje odvolat Ing. Josefa Mikesku z Regionální rady regi-

onu soudržnosti NUTS II Střední Morava a jmenovat Ing. Michala Hanačíka, ná-

městka hejtmana, členem Regionální rady regionu soudržnosti NUTS II Střední 

Morava. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

532/R17/03  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

zprávu komise o otevírání obálek s nabídkami a zprávu komise o posouzení a hod-

nocení nabídek (příloha č. 578-03-P1) na veřejnou  zakázku „Výkon technického 

dozoru investora pro stavbu – Rekonstrukce správní budovy č. 21 BAŤOVA 

MRAKODRAPU na sídlo Zlínského kraje a Územního finančního orgánu ve Zlíně“ 

a v souladu s jejím doporučením 

 

s c h v a l u j e  

 

vyloučení uchazeče  T. I. C. UH, a. s. Havlíčkova 1239, 686 01 Uherské Hradiště, 

IČ 63477394  z další účasti v soutěži  

 

u k l á d á 

 

vedoucímu odboru investic odeslat vyloučenému  uchazeči  oznámení o jeho vylou-

čení z další účasti na veřejné zakázce do 24. 6. 2003. 

 

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R17/03 

 
 

16/17 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

533/R17/03  b e r e   n a    v ě d o m í  

 

nabídku o spolupráci a partnerských vztazích mezi oblastí Piemont a Zlínským kra-

jem 

  

u k l á d á   

 

vedoucí odboru kancelář hejtmana zpracovat formální kroky potřebné pro uzavření 

vzájemné smlouvy o spolupráci. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

534/R17/03  s c h v a l u j e  

na základě ustanovení čl. VI, odst. 3, písm. c) smlouvy o svěření služebního moto-

rového vozidla k dočasnému užívání k výkonu práce (funkce), bez přidělení řidiče a 

k soukromým účelům, uzavřené mezi Zlínským krajem a Ester Cvejnovou, ukonče-

ní tohoto smluvního vztahu dohodou obou smluvních stran k 30. 6. 2003 a 

s c h v a l u j e  

1. uzavření „Smlouvy o svěření služebního motorového vozidla k dočasnému uží-

vání k výkonu práce (funkce), bez přidělení řidiče a k soukromým účelům“ ve 

znění dle přílohy č. 581-03-P1 mezi Zlínským krajem a Jaroslavem Drozdem, 

náměstkem hejtmana; 

 

2. uzavření „Smlouvy o svěření služebního motorového vozidla k dočasnému uží-

vání k výkonu práce (funkce), bez přidělení řidiče a k soukromým účelům“ ve 

znění dle přílohy č. 581-03-P2 mezi Zlínským krajem a Ester Cvejnovou, člen-

kou Rady Zlínského kraje a 

 

 

u k l á d á  

vedoucímu odboru kancelář ředitele připravit smlouvy do 27. 6. 2003 k podpisu. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

535/R17/03  b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu komise pro posouzení a hodnocení nabídek dle přílohy č. 582-03-P1 a 

s c h v a l u j e  

1. vyloučení uchazeče F.L.A.M.E. v. o. s., Moravská Ostrava, IČ 25393847, pro 

nesplnění kvalifikačních předpokladů; 

2. nejvhodnější nabídku: 

a) ve skupině 55 počítačů – uchazeče AutoCont CZ a.s., Ostrava - Moravská 

Ostrava, pobočka Uherské Hradiště, IČ 47676795, za celkovou cenu 

1 388 970 Kč (včetně DPH); 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R17/03 

 
 

17/17 

b) ve skupině 55 LCD monitorů – uchazeče IMPROMAT-COMPUTER s. r. 

o., Zlín, IČ 46992308, za celkovou cenu 643 489 Kč (včetně DPH) a 

u k l á d á  

vedoucímu odboru kancelář ředitele krajského úřadu: 

1. odeslat do 25. 6. 2003 uchazeči F.L.A.M.E. v. o. s., Moravská Ostrava, 

IČ 25393847 oznámení o vyloučení z další účasti o veřejnou zakázku; 

2. po uplynutí zákonné lhůty pro podání námitek proti vyloučení uchazeče 

z další účasti na veřejné zakázce odeslat všem uchazečům o veřejnou zakázku 

oznámení o výběru nejvhodnější nabídky; 

3. po uplynutí zákonné lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí o výběru nej-

vhodnější nabídky připravit k podpisu kupní smlouvu na nákup 55 kusů počí-

tačů ve specifikaci dle přílohy č. 582-03-P2 u společnosti AutoCont CZ a.s., 

Moravská Ostrava, IČ 47676795 a nákup 55 kusů LCD monitorů ve specifi-

kaci dle přílohy č. 582-03-P3 u společnosti IMPROMAT-COMPUTER s. r. 

4o., Zlín, IČ 46992308; 

4. odeslat evidenční list veřejné zakázky orgánu dohledu do 15 dnů po podpisu 

smluv s vybranými uchazeči. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

536/R17/03  o d v o l á v á 

 

pana Jiřího Čunka z funkce předsedy Komise Rady Zlínského kraje pro transforma-

ci zdravotnických zařízení Zlínského kraje a 

 

j m e n u j e  
 

1. paní Ester Cvejnovou předsedkyní komise RZK pro transformaci zdravotnic-

kých zařízení Zlínského kraje 

2. pana Jiřího Čunka členem Komise Rady Zlínského kraje pro transformaci zdra-

votnických zařízení Zlínského kraje. 

 

 

Zlín 23. 6. 2003  

 

 

 

 

 

 

 


